
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 14  delibera

Data  24-01-2020

OGGETTO: Approvazione Regolamento per il conferimento
temporaneo delle mansioni superiori.

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventiquattro del mese  di   gennaio   alle ore  09:45,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Vice  Segretario  Comunale Dott.      Antonio Preite

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che l'art. 89 del D. Lgs. 267/2000 stabilisce che gli enti locali, in base a criteri di
autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e secondo principi di professionalità e
responsabilità, disciplinano l'ordinamento degli uffici e dei servizi con regolamenti adottati dalla
Giunta Comunale nel rispetto dei criteri stabiliti dal Consiglio Comunale;

ATTESO che si rende necessario completare il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
delibera di Giunta Comunale n. 771  del 31/12/1998 ed integrato con delibera di Giunta Comunale
n.51 del 07/04/2018 con il regolamento per l'attribuzione temporanea delle mansioni superiori;

PRECISATO che le norme vigenti in materia di organizzazione degli Enti Locali pongono in capo
alla Giunta la competenza ad adottare l'apposita disciplina regolamentare sull'ordinamento interno
degli uffici e dei servizi, nonché le relative modifiche ed aggiornamenti;

DATO ATTO che il presente provvedimento dovrà essere trasmesso alla RSU e alle OO.SS.
firmatarie, ai sensi dell'art. 5, comma 2 d.lgs. 165/2001 s.m.i.;

VISTO il CCNL vigente;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTO il Decreto .Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere richiesto ed espresso sull'indicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49
Comma I del Decreto. Legislativo 267/2000 dal Responsabile del servizio interessato;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. DI APPROVARE l'allegato Regolamento per l'attribuzione temporanea delle mansioni superiori;
2. DISPORRE che il presente provvedimento sia trasmesso, per informativa ex art. 5, comma 2 del
d.lgs. 165/2001 s.m.i., alla RSU e alle OO.SS. firmatarie;
3. DI RENDERE, con votazione separata ed unanime, il presente atto immediatamente esecutivo, ai
sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E      S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 31-01-2020                      Reg. 195

lì

I L   V I C E       S E G R E T A R I O
F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E     S E G R E T A R I O
 Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 24-01-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 24-01-2020
I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Preite
_______________________________________________________________________________________


